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Прокураторія відтягнула обвинувачення проти ре 
дактора бритійського комуністичного органу

Довкола протибритійського шнти ІоЇГеТуЇшТщіІГ^ 8Щ" 
повстання в Судані

РЕДАКТОР “ВОРКЕРС ВІК.If КЕМІ1БЕЛ ХОТІВ ПОКЛИКАТИ 
НА СВІДКІВ МЕКДОНАЛДА. КЛАИНСА, ГЕНДЕР- 

СОНА ТА ИНШИХ МІНІСТРІВ.

Політичне Бюро бригійсьмої Комуністичної Партії заперечує 
зааву прокураторії на суді.

На домагання Франції евакуація має бути переведена в рік по 
підписанню протоколу Доса.Є

прокураторія, та шо поміщена Велика Британія висилає вій- j баталіону замкнено в бараках, 
в “Воркерс Віклі" стаття від
носилася так само до війни, як ЛОНДОН, 15. серпня. — Мі- держиться під строгим ареш- 
і до індустріальних упорів. ністерство війни видало приказ Т"*'

Дальше в заяві Комуні стич- для трох баталіонів, що нахо- 
ноі Парт сказано, що Кемп-,дяться тспер на 0стр0В1 Маль. 
бел мав намір доказувати в су- ті щобн кожноі ХВИЛ1 були го.| 
ді правдивість свого писання, ;тові відплисти до Судану, 
як також мав покликати на Під теперішню пору в Суда-! 
св,дк,в прем.єра МекДоналда, ні находиться лише *,дин бата. 
міністрів І ендерсона і Клайнса ліон ДруГИс, баталіон є в ло
та инших членів робітничого ; p03j 
кабінету.

В заяві також говориться, 
що “відтягнення обвинувачен
ня зроблено на єдину відвічаль- 
ність робітничого правитель-
ства під великим напором зі Воєнний корабель “Веймавт"
сторони робітничих послів”.

Буржуазна преса всіх на- ХАтх Судан, 15. серпня, 
прямків дуже обурена з приво-! 3аворх шення в ПоРт Судан 
ду відтягнення обвинувачення дня ю се були викликані 
проти Кемпбела 1 декс*гр. га- €гиптянами 3 заліз„ичого ба. 
зети запитують, як члени пра- !Ta-1j0 
вительства мають право міша-

Аленбі скорочує відпустку і 
виїздить до Єгипту.

ЛОНДОН, 15. серпня. —
Обвинувачення проти Джана 
Росса Кемпбела, редактора ко
муністичної газети “Воркерс 
Віклі", який був арештований 
за написання статті, в котрій 
закликалося брнтійських жов
нірів до непослуху короля, зі- 
стало відтягнене.

Коли Кемпбел явився перед 
судією другий раз, заступник 
прокуратора заявив, що судо- 
ви було представлено, що о- 
динокою ціллю статті було 
виступити проти уживання вій 
ська в індустріальних спорах.

Ніяких инших зізнань не зло 
ж єно і справу Кемпбела відки
нено.

Зараз після цього Політичне 
Бюро Комуністичної Партії ви
дало заяву, в котрій говорить
ся, що обвинувачений редак
тор ніколи не боронився в та
кий спосіб, як заявила на суді тися в процедуру суду.

сько до Судану. а 16 провідників заворушення
ріі/ після підписання прото- 

КАІРО, Египет, 15. серпня. Француські, бельгійські і ні- колу експертів.
— Иолевий маршалок лорд А- мецькі делегати на рспара- Американський амбасадор 
ленбі, бритійськиї"! високий j ційній конференції прийшли і Келлof, бритійський іфеміер 
комісар в Єгипті 1 Судані, ско
рочує свою відпустку і вертає 
до Єгипту. Таку відомість при
носить одна газета "La Liber-

ЛОНДОН, 15. серпня. — в

В північнім Хартумі поліція 
і бритійське військо не допу
стили до демонстрації, яку 
пробували устроїти робітники

до порозуміння в справі вій- МекДоналд та инші аліянтські 
ськової евакуації Рурщини. делегати вповні 
Урядового оповіщення угоди пропозицію Ерріо, на котру о- 
сподіються кожної хвилі.

піддержали

статочно мусіли пристати й% Проти бриті йська демонстрація tf ■■ 
в Каїро. Німецькі делегати домагали- ! Німці.

Ця газета повідомляє також, 
КАІРО, Єгипет, 14. серпня, що до Порт Судан прибув вче- 

— В огороді Езбекія відбула- j ра кружляк “Веймавт” і шалю- 
ся тут вчера по полудим де-'па “Кліматик”. 
монстрація в симпатії до не- Сьогодня сподіються при- 
давних заворушень в Атбарі. | буття до Александрії воєнного 

По цілім Судані панує.тепер корабля “Марлборо” і баталіо- 
цілковитий Аюкій.

ся з початку, щоби евакуація \ -----------
була переведена протягом» ші-1 ЛОНДОН, 15. серпня. — 
стьох місяців. Та під напором Швайцарська легація оповісти- 
аліянтів вони згодилися на ла тут, що швейцарське нрави- 
пропозицію француського. пре тельство заборонило горожа- 
мієра Ерріо, який лредложив. гнам Радянського Союза вступ 
щоб Рурщина була евакуована до Швайцарії.

Всего бритійського війська 
в Єгипті і Судані обчисляють 
на около 8,000 людей.

на війська, який відплив зв Хартумі. Мальти.
Инші газети доносять про 

прибуття аероплянів до Харту- БОЛГАРСЬКЕ ПРАВИТЕЛЬКО БОЇТЬСЯ ПОВ
СТАННЯ КОМУНІСТІВ І СЕЛЯН.

Єгипетські жовніри понищили 
машинерію. му.

АЛЕКСАНДРІЯ, Єгипет, 14. 
серпня. — Виданий урядовий 
комунікат. про заворушення я! 
Судані каже, що жовніри з є- ' 
гигіетського залізничого бата-!

ну. уоруженими в киї, за 
котрими гншда_товпа, зложена
переважно^ слуг.

Воєнний корабель “веймавт”
! стоїть коло цего міста для

РАКОВСЬКИЙ ПРО ЗАКЛИНЕНИЙ ДОГОВІР МІЖ і-— »»■»»>■ч Східна! Телеграфічної Стацп.
АНГЛІЄЮ І РАД. СОЮЗОМ. в Атбарі т,ан>е тепср спокій-” . і однак підчас заворушень в мі

сті зроблено багато шкоди.
Голова радянської делегації каже, що С.Р.С.Р. не зрікся своїх У шкоджені зістали моторові 

комуністичних прінціпів. нози, машини і робідні, як та
кож понищено офіси.

250 жовнірів з залізничого покарати

бГїремієр МекДоналд кличе А- 
ленбі на нараду. Східня Болгарія, де комуністи є найбільше активні, находить

ся в піввоеннім стані.ЛОНДОН, 14. серпня. — 
Ліону в Атбарі наробили в за- j Гїремієр МекДоналд покликав 
лізничих робітних багато шко- вчера на конференцію лорда 

Аленбі, високого комісара до 
Єгипту, з котрим обговорював 
справу недавного бунту єги
петського залізничого баталі-

СОФ1Я, Болгарія, 15. серпня. 
— Болгарське правнтельство, 
боячися повстання комуністів 
і радикальних селян, підприня- 
ло кроки, щоби не допустити 
до вибуху повстання.

Східня Болгарія находиться 
В піввоеннім стані. Комуністи 
є там найбільше активні.

В Софії скріплено поліцію, 
так як викрито заговір на о- 
граблення одного з головних 
банків. Переведено там також 
кілька арештувань.

В виду того, що Болгарії за
грожує комуністичний пере
ворот, Румунія піддержує те
перішнє болгарське правитель 
ство, так як успіх комуністів в 
Болгарії привів би майже пев
но до заворушень в Бесарабії.

ди.
Вони понищили довгими за

лізними барами автомобілі і 
машини, а також підложили
вогонь під залізничі офіси.

Назначено осібний суд, який 
має розслідити цілу справу і 

винних.

ону в Атбарі, в Судані, який 
закінчився убійством 10 жов-j 
нір і в з того баталіону.

ПАРИЖ, 12. серпня. — Ту- С.Р.С.Р. до виконання умов до- 
тешній комуністичний дневник говору.
“Іманіте" містить розмову сво-1 Тепер черга на Францію ва
го кореспондента з головою ключнти з С.Р.С.Р. договір на 
радянської делегації в Лондо- таких самих основах, — ска
ні Христіяном Раковським. зав Раковський.

Раковський заявив, що є ---- :------
вдоволений з договорів, які МОСКВА, 10. серпня. — Ра- 
підписала радянська делегація дянська преса вдоволена успі- 
з Великою Британією. Він за- хом Раковського в гіерегово- 
значив, що радянська делєґа- рах з Англією і заповідає, що 
ція не зреклася комуністичних він розпічне тепер подібні пе- 
прінціпів. а лише зобовязала реговори з Францією.

з
САНТОС, Бразиліа, 15. сер

пня. —. Урядові обчислення 
виказують, що підчас недівно- 
го повстання в Сао Паульо 
згинуло всіх 1,106 людей.

ЕКСПОРТ ЗБІЖЖА З РА 
ДЯНСЬКОГО СОЮЗА. 3 Келгаги-Алта. доносять,

що відбуваючіся там перего
вори між представниками май- 

ВАШІНҐТОН, 15. серпня. . перської юнії і власниками ко- 
Донесення до державного де- палень не довели дотепер до 
парламенту подають,

НЕМА ВИГЛЯДІВ НА ЗАКІН
ЧЕННЯ СТРАЙКУ. МАЙНЕРІВ БЕЛЬГІЇ ВИЙ 

ШЛИ НА СТРАЙК.
БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 15-го ДО НЕАПОЛЮ ПРИБУВ РАДЯНСЬКИЙ ВОЄННИЙ 

КОРАБЕЛЬ "ВОРОВСЬКИЙ".
серпня. — В вутлевім басейні 

що Со- ніякого успіху. Помимо Захо- Монс вийшло на страйк 20,000 
Радянських Републик бу- дів доміпіяльного міністра пра майнерів,-які відмовилися при- 

де мати цего року 150 міліонів ці Мордока, нема 'виглядів на няти 10 проц. знижки платні, 
пудів збіжжа для експорту закінчення майнерського страй Власники копалень кажуть,

ку у 18. дистрікті.

юз

Італійська поліція арештувала двох комуністичних послів, що 
відвідали радянський корабель.

(вивозу). що їм робить велику конку
ренцію. німецький вуголь, ко-

.
Ці відомості! є подані за ро- ;уу. 

сійською газетою “Известия”, 
яка обчисляє сьогорічний збір" 
збіжжа в Радянськім Союзі на 
3,618,000,000 пудів (62 пуди 
йде на одну тону).

ІТАЛІЙСЬКІ КОМУНІСТИ ДЕМОНСТРУЮТЬ ПРОТИ 
ДИКТАТОРА МУССОЛІНІ.

трого спроваджено минулого 
місяця 442,000 тон. Засоби 
бельгійського 
і власники

лДОГОВІР НЕ ПОШИРЕНИЙ 
НА АВСТРАЛІЮ. НЕАПІЛЬ, Італія, 12. серпня, 

вугля є великі ■ _ До тутешнього порту при- 
копалень кажуть, був радянський кружляк “Во- 

ровський", який належить до 
Чорноморської фльотн. При
буття корабля повитано 21 ар- 
матніми вистрілами.

лійські води. Він остапе в Неа
полю через кілька днів.

МЕЛБУРН, Австралія, 15.
Відповідаючи на'що « приневолені 

платню.
НЕАПІЛЬ, Італія, 13. серпня. 

— Як лише два комуністичні 
посли зійшли

знижитисерпня.
Радянські газети подають, запит в парламенті федерадь- 

що населення околиць, де був ний премієр С. М. Брус заявив,
ЛОНДОН, 15. серпня. —Іцего року недорід, числить 7 що Австралія не є звязана тор- здсуд ПОЛЬСЬКОГО ШПИ-

говельним і загальним дого-

РИМ, 12. серпня. — 3 окли
ками : "Долів Муссоліні!", “До
лів фашізм.'” — італійські ко
муністи демонстрували мину
лої суботи вулицями Риму.

В неділю демонстрація пов
торилася з подвійною силою.

Газети присвятили демон
страціям багато уваги, підчер- 
куючн факт, шо жовніри не 
підпринимали ніяких кроків 
для здавлення демонстрації.

В цім добачують співчуття 
жовнірів антифашістській де
монстрації.

МАРГАРЕТА БОНФІЛД ІДЕ 
ДО КАНАДИ. з радянського 

корабля “Воровський”, який 
находиться тепер в тутешнім 

Італійські морські власти на порті, їх негайно арештувала 
чолі з адміралом Льобетті о-j поліція.
фіціяльно повитали залогу ра- Комуністичні посли відвіда- 
дянського корабля. ли корабель з наміром повита-

■Кружляк “Воровський” є ти команду корабля.. ' 
першим радянським воєнним Подробиці арештування по- ' 
кораблем, що прибув на іта-,слів невідомі.

Маргарета Бонфілд, парля- міліонів осіб, 
ментарна секретарка при міні
стерстві праці і посол до пар
ламенту, виїздить 16. вересня 
до Канади для розслідження
умов діточої іміграції. її по- і ШТОКГОЛЬМ. — На відбу-

В КИТАЮ ЗГИНУЛО ЛИ- mLrSi
ШЕ 13,115 ЛЮДЕЙ посли ТИМ0ЩУКІПАВПКНС ВИСТУПИЛИ З УАРА-

ди на запрошення домініядь- дянська делегація має на ллє- ра ,.в lUPklf ЛГЛ ПЛЛЛПкРкУЛҐП If ПІРСУкарних засіданнях рішаючий ПЕКІН. Китай. 15. серпня - ПЄТ1ВЦ1 ш° на польській терн- IHlMUlU IIÜUUlIblMÜIÜ КЛНІЬУ,
голос. 6 окремих же комісіях Міжнародній допомоговий ко-ітори 1<ггн-е повстанча органі-

ПОГАННИ УРОЖАЙ В СА- Делегація С.Р.С.Р. має право мітет оповіщає на підставі °-]*а“‘Я" Д°ТоЧдЦетшП Гбоой
рішаючого голосу в двох з станніх обчислень, шо підчас ісь|£> а л> 0 - л " 30р й.

і НИХ недавніх повіний в північнім Н01 Допомоги. Моркотуна тод.
арештовано і переведене слід- в виданню

ГУНА НА СМЕРТЬ.
ворами, що зістали недавно 
заключені між Союзом Рад.
Соц. Републик і Великою Бри- ; рУ смерти польського шпнгу-

j на Моркотуна, який був аген
том 2. шпигунського відділу 
польського генерального шта-

В Харкові засуджено на ка-
С.Р.С.Р. НА СВІТОВІМ ПОЕ

ТОВІМ КОНГРЕСІ. танією.

ного правительства.
ПРОЦЕС ПРОТИ ФІЛ1ПІНЦІВ 

ЗДЕРЖАНО.
Тижневик “Наш Стяг”, що 

виходить в Луцьку на Волині, 
з 27. липня ц. р. 

ство фиявило, хто він такий, містить заяву двох україн- 
-----------— іських послів-селян з Волині до

етапній час тактика Україн
ського Посольського Клюбу 
все більше і більше набірае 
реакційних форм і не відбиває 
інтересів українського трудо
вого селянства, ми, нишепід- 
писані, находимо дальшу спів
працю в Клюбі неможливою і, 
не хотячи брати відповідаль- 
ности за наслідки цієї співпра
ці, від сьогодняшнього дня 
просимо Український Посоль
ський Клюб не рахувати нас 
своїми членами”. •

СКАЧЕВАНІ.В місті Маніла, на острові 
Філіпінах, застановлено неспо
дівано процес проти 209 фьіі- 
пінськнх жовнірів, арештова-

Джордж Ленглей, бувший
міністер рільництва в Саскаче- ....
вані. находиться тепер в Війні- сторони Швеції і учасників Комітет, обчисляє, що^діт- 
пегу і заявив оноді, що про- конгресу дуже приязне. Дел*-|кнених повінями є 13,000.000 
вінція Саскачеван Ьбере цього гац‘я Мексіка у строїла в честь 
року лише половину того радянської делегації сніданок, 
збіжжа, яке зібрала минулого на котрім були присутні й 
року. Він Сказав, що пересічно представники Аргентини.

Велике заінтересування ра
дянською делегацією виявляє

Відношення до делегації зі Китаю згинуло 13,115 людей."

В російській антирадянській польського сойму, Ю. Тимо- 
газеті “Руль", ще виходить в щука і І. Павлюка, в якій вони 
Берліні, появилося звідомлен- повідомляють президію Укра- 

До Ленінграду прибула з ня, що Італія і Швейцарія не інського Посольського Клюбу 
Парижа жена Г. Плеханова, ві- впускають більше в свої гра- про своє внетуплення зі згада- 
домого російського соціялі- ниці Росіян з царськими пас- ного клюбу. Заява е датована 
стичного теоретика, який по- портами і не признають цар- 25. червня 1924 р. і зміст її та- 
мер кілька років тому назад, ських консулів та їх віз.

них за те, що вони домагалися 
рівної платні з білими амери
канськими жовнірами. Це до
магання взято за бунт і жовні
рів поставлено на суд.

Процес застановлено з тої буде з акра не менше як 9 6у- 
прнчини, що нема грошей на шлів і не більше як 12 бутлів, 
його ведення. Всю цю шкоду збіжжу спри-

I чинила посуха.

осіб.

місцева преса. кий :
“Зважаючи на те, що за о-


